
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 24 czerwca 2024 r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rymanowie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B157818-A2BA-462F-8E79-C382D84B5CF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 czerwca 2024 roku do Urzędu Gminy w Rymanowie wpłynęła petycja w sprawie wykonania 
nawierzchni asflatowej drogi gminnej, działki nr 411, położonej w miejscowości Posada Górna. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady skierował petycję do rozpatrzenia przez 
komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołała posiedzenie na dzień 24 lipca 2024 r. w celu 
rozpatrzenia petycji. 

Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona 
wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 24 
czerwca 2024 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom. Została ona także wniesiona w interesie 
publicznym. 

Odnosząc się do niniejszej petycji Komisja uznała, iż żądanie w niej zawarte jest naturalnie słuszne 
i uzasadnione, jednakże nie jest możliwe uwzględnienie jej w oderwaniu od posiadanych funduszy i stanu 
technicznego pozostałych dróg gminnych. 

Ustalono, iż pomimo starań Gminy Rymanów wiele dróg w dalszym ciągu jest w złym stanie technicznym 
i wymaga interwencji. Dysponując ograniczonymi środkami na utrzymanie dróg gminnych, Gmina Rymanów 
nie posiada możliwości finansowych pozwalających na remonty lub budowy nowych dróg. 

Gmina Rymanów nie posiada planów inwestycyjnych, gdyż nie jest możliwe zaplanowanie wszystkich 
zadań do realizacji. Kolejność realizacji zadań uzależniona jest o stanu prawnego własności terenu/działki, 
możliwości finansowych lub możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadania oraz 
posiadanie niezbędnej dokumentacji i pozwoleń w celu zgodnego z prawem działania.  

Działka numer 411 położona w Posadzie Górnej jest własnością Gminy Rymanów. W części jest drogą 
utwardzoną z nawierzcchnią bitumiczną, w pozostałej części jest drogą utwardzoną.  

Dlatego uznaje się, iż petycja w tym zakresie nie może na dzień dzisiejszy zostać uwzględniona. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B157818-A2BA-462F-8E79-C382D84B5CF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-07-26T06:29:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




